
 

Decreto Dirigenziale n. 71 del 06/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 623 DEL 25/11/2022. APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLE RISULTANZE DEL

NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Decreto Dirigenziale della DG 11 n. 623 del 25/11/2022, si è stabilito di dare concreta attuazione

all'avvio dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale a titolarità delle istituzioni professionali
a decorrere dall’a.s. 2023/2024, provvedendo ad approvare l'Avviso “Manifestazione di interesse per
la  presentazione  di  progetti  di  percorsi  di  Istruzione  e  Formazione  Professionale  per  il  triennio
2023/2026”, finalizzati al rilascio della qualifica professionale;

b) con Decreto Dirigenziale n. 186 del 15.03.2023 è stata disposta:
 la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione in adesione all’Avviso

Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 623 del 25/11/2022, fissando il  nuovo termine al
giorno 07/04/2023;

 la  seguente modifica all’art.  8  (Procedure di  ammissibilità  e criteri  di  valutazione) del  medesimo
Avviso: l’ultimo  capoverso  “In  caso  di  presentazione  di  più  proposte  progettuali  da  parte  del
medesimo Istituto Professionale, il finanziamento potrà essere assegnato ad un solo progetto sulla
base del punteggio ottenuto” è così sostituito: “In caso di presentazione di più proposte progettuali
da  parte  del  medesimo  Istituto  Professionale,  il  finanziamento  potrà  essere  assegnato  ad  un
massimo di n. 2 progetti sulla base del punteggio ottenuto;

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  34  del  13/04/2023,  secondo  quanto  disposto  dal  D.D.  n.  623  del
25/11/2022, si è provveduto alla costituzione del Nucleo per la verifica dell’ammissibilità formale delle
proposte progettuali pervenute e per la valutazione delle proposte progettuali ammissibili; 

d) con Decreto  Dirigenziale n.  58 del  18.07.2023,  si  è  preso atto  delle  risultanze delle verifiche di
ammissibilità  formale e dell’attività  di  valutazione tecnica delle proposte progettuali  presentate in
adesione  alla  manifestazione  di  interesse,  svolte  dal  Gruppo  di  Lavoro  allo  scopo  istituito,
approvando, tra gli altri, l’allegato A, riportante l’elenco delle proposte progettuali presentate dagli
Istituti Professionali ed escluse per mancanza dei requisiti di ammissibilità prescritti dall’Avviso;

e) l’istanza  di  partecipazione  alla  “Manifestazione  di  interesse  per  la  presentazione  di  progetti  di
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale per il triennio 2023/2026” di cui al D.D. n. 623 del
25/11/2022,  presentata  dall’I.S.I.S.S.  “G.  Marconi”  di  Vairano Patenora  (C.F.  80004450617) con
p.e.c.  del  06/04/2023,  ed  acquisita  al  PG/2023/193766  in  data  12/04/2023,  è  stata  ritenuta
inammissibile con la seguente motivazione “domanda di partecipazione (Allegato B) non sottoscritta
dal legale rappresentante”, come riportato nell’Allegato A al D.D. n. 58 del 18.07.2023;

CONSIDERATO che:
con p.e.c. acquisita al PG/2023/418116 in data 31.08.2023, l’I.S.I.S.S. “G. Marconi” di Vairano Patenora
(CE)  ha  richiesto  il  riesame  della  proposta  progettuale  dichiarata  inammissibile,  evidenziando  la
presenza della sottoscrizione con firma digitale da parte del legale rappresentante dell’istituto scolastico
della documentazione trasmessa;

DATO ATTO che
a) con Decreto Dirigenziale n. 65 del 15.09.2023 è stato disposto di procedere, in via di autotutela, al

riesame della domanda di candidatura presentata dall’I.S.I.S.S. “G. Marconi” di Vairano Patenora
(CE), sottoponendola alla nuova verifica di ammissibilità, ai sensi dell’art.  8 dell’Avviso, al fine di
accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso alla fase di valutazione tecnica;

b) a  tal  fine,  con  il  medesimo  decreto  dirigenziale,  è  stata  modificata  la  composizione  della
Commissione costituita con D.D. n. 34 del 13/04/2023 per l’istruttoria di ammissibilità e valutazione
tecnica  delle  istanze  di  partecipazione  pervenute  in  risposta  all’Avviso  Pubblico  approvato  con
Decreto Dirigenziale n. 623 del 25/11/2022, in seguito al sopraggiunto collocamento in quiescenza di
un componente;

PRESO ATTO che
a) agli esiti dell’ulteriore verifica dell’ammissibilità formale, la candidatura presentata dall’I.S.I.S.S. “G.

Marconi” di Vairano Patenora (CE) è da considerarsi ammissibile;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023



b) la stessa istanza è stata, quindi, esaminata nel merito, acquisendo il punteggio di 93 punti;
c) conseguentemente agli approfondimenti e verifiche posti in essere, ci sono variazioni negli allegati di

cui al richiamato D.D. n. 58 del 18.07.2023;

RITENUTO di dover approvare le risultanze definitive delle attività di verifica formale e della valutazione
tecnica  delle  domande  presentate  in  risposta  all’Avviso  pubblico  approvato  con  D.D.  n.  623  del
25/11/2022, come da allegati – parti integranti e sostanziali del presente atto – con indicazione:

 dei progetti non ammissibili per difetto dei requisiti prescritti nell’Avviso (allegato A);
 dei  progetti  ammissibili  degli  Istituti  Professionali  Statali  e  relativo  punteggio  di  idoneità,  con

espressa indicazione dell’ammissione a finanziamento (Allegato B);
 dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Paritari e relativo punteggio di idoneità (Allegato

C);

VISTI
- il Decreto Dirigenziale n. 623 del 25/11/2022;
- il Decreto Dirigenziale n. 186 del 15.03.2023;
- il Decreto Dirigenziale n. 34 del 13/04/2023;
- il Decreto Dirigenziale n. 58 del 18.07.2023;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:
1) approvare le risultanze definitive delle attività di verifica formale e della valutazione tecnica delle

domande presentate in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 623 del 25/11/2022, come
da allegati – parti integranti e sostanziali del presente atto – con indicazione:

 dei progetti non ammissibili per difetto dei requisiti prescritti nell’Avviso (allegato A);
 dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Statali e relativo punteggio di idoneità,

con espressa indicazione dell’ammissione a finanziamento (Allegato B);
 dei progetti ammissibili degli Istituti Professionali Paritari e relativo punteggio di idoneità

(Allegato C);
2) notificare il presente provvedimento all’I.S.I.S.S. “G. Marconi” di Vairano Patenora (CE);
3) pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania

www.regione.campania.it;
4) trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Scuola, Politiche Sociali, Politiche Giovanili.

dott.ssa Rossella Mancinelli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 72 del  16 Ottobre 2023

